
 
 

 

ประกาศอธิบดีกรมสรรพากร 
เรื่อง   รายชื่อผูร้ับทำการวจิัยและพัฒนาเทคโนโลยีและนวตักรรม (ฉบับที่  ๒๙๗) 

____________________ 
 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๔ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชกฤษฎีกาออกตามความใน
ประมวลรัษฎากร ว่าด้วยการยกเว้นรัษฎากร (ฉบับที่ ๕๙๘) พ.ศ. ๒๕๕๙ ประกอบกับประกาศอธิบดี
กรมสรรพากร เรื่อง กำหนดหลักเกณฑ์ และวิธีการยื่นคำขอเป็นผู้รับทำการวิจัยและพัฒนาเทคโนโลยี
และนวัตกรรม ลงวันที่ ๑๒ เมษายน พ.ศ. ๒๕๕๙ อธิบดีกรมสรรพากรประกาศ ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ให้เพิ่มความต่อไปนี้เป็น (๗๖๒) (๗๖๓) ของข้อ ๑ ของประกาศอธิบดีกรมสรรพากร 
เรื่อง รายชื่อผู้รับทำการวจิัยและพัฒนาเทคโนโลยีและนวตักรรม (ฉบับที ่๑) ลงวันที่ ๒๒ เมษายน พ.ศ. ๒๕๕๙ 

 “(๗๖๒)  ศูนย์วิจัยตังกุยจับ บริษัท เจริญสุขเภสัชฮุ่นชิว จำกัด 
(๗๖๓) ศูนย์วิจัยและพัฒนาเทคโนโลยี บริษัท ทรู มันนี่ จำกัด” 

 ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับสำหรับกรณี ดังต่อไปนี้  
 (๗๖๒) ตั้งแต่วันที่ ๙ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๖ เป็นต้นไป 
 (๗๖๓) ตั้งแต่วันที่ ๑๒ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ เป็นต้นไป 
 

ประกาศ  ณ  วนัที่  ๔  กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๗  

    

   กุลยา  ตนัติเตมิท 
 (นางสาวกุลยา  ตันติเตมิท) 
  อธิบดีกรมสรรพากร 

 


